Administrativo 455/2026, com amparo no Parecer Jurídico nº 

018/2026, fica aditado o prazo do instrumento contratual para execução dos serviços em mais 

12 (doze) meses. A vigência do presente termo aditivo abrangerá a data de 01/02/2026 a 

31/01/2027, permanecendo inalterado o valor mensal de R$ 34.166,50 (trinta e quatro mil, 

cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos), perfazendo o montante estimado de R$ 

409.998,00 (quatrocentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais) para o período 

prorrogado. 

CLÁUSULA TERCEIRA - Ratificam-se integralmente as demais cláusulas e condições 

estabelecidas no contrato original, do qual este Termo Aditivo passa a fazer parte integrante e 

complementar. E, por estarem justos e acertados, após lido e achado conforme, assinam o

[...]

Gestor do Contrato 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 

CNPJ: 46.583.654/0001-96 

CONTRATADA: PROMOÇÃO HUMANA DE MIRACATU 

CNPJ nº 48.673.453/0001-05 

1º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 005/2025 

VALOR: R$ 409.998,00 (quatrocentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais) 

VIGÊNCIA: 12 (doze meses) – 01/02/2026 a 31/01/2027 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 – PROCESSO N° 7603/2024 

OBJETO: TERMO DE COLABORAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV. 

ADVOGADA: HERLY CARVALHO COSTA – OAB/SP nº 364.123 – E-mail: